exempla sic digerenda putavimus:

**I respectu motus localis apparente -itur:**

**A eo, unde motus ortus est:** **1 repellendo, retrudendo, retro dirigendo** sim.: l. 46. **2 restituendo, reddendo** sim.: p. 533, 13.

**B colligendo, recipiendo** sim.: p. 533, 29.

**C reponendo, condendo** sim. vel *quovis modo*: p. 534, 7.

**II respectu motus localis evanescente vel evanido:**

**A -itur variis modis:**

**1 -endo res personaeve perducuntur in aliam condicionem, convertuntur in aliud:**

**a structuris solleminibus, sc. c. *praepos.* ad vel in, -itur ad condicionem priorem p. 534, 55, deteriore, quantitatē minorem sim. p. 535, 17, quamlibet p. 536, 74.**

**b ceteris structuris:** p. 538, 11 (c. solo obi. p. 538, 58).

**2 -endo res personaeve aliquo transferuntur, alicubi reponuntur:** p. 539, 6.

**3 -endo ordinatur, distribuitur:** p. 540, 9.

**4 -endo impellitur, commovetur ad actionem vel affectum:** p. 540, 44.

**5 cetera exempla, sc. per meram periphrasin:** p. 540, 58.

**B -itur intellectu, interpretatione, sc.:** **1 referendo, imputando:** p. 540, 69 (ad originem, auctorem sim. p. 540, 71, ad normam, regulam sim. p. 541, 10). **2 aestimando, adiudicando:** p. 541, 50. **3 distribuendo, dividendo:** p. 541, 73.

**I respectu motus localis apparente -itur:** **A eo, unde motus ortus est:** **1 repellendo, retrudendo** sim. (retro dirigendo sub b):

**a -untur animantes:** **a homines eorumve coetus:** **① quilibet** (in imag. l. 49. 54. 62): PLAVT. Asin. 139 (*adulescens ad lenam; in imag.*) ego pol te -am eodem, unde orta es, ad egestatis terminos. VARRO rust. 3, 1, 4 maiores nostri ex urbe in agros (agris *trad.*) -bant suos cives (cf. *antea*: antiquior cultura agri). LIV. 26, 12, 19 *quidam mulcati virgis ... Capuam* -untur. 37, 43, 3 *dux* dat suis signum, ut primos fugientium caedant, turbam inequentium ferro et vulneribus in hostem -ant. SEN. benef. 3, 37, 4 (in imag.) *Manlio soli licuit inpune tribunum plebis in ordinem -ere* (al., v. vol. IX 2, 955, 63 sqq.; *locutionem explicat PRISC.* gramm. III 293, 8 in o. -tus est, hoc est 'inter viles et abiectos connumeratus'. 293, 10 Livius in XXV ab urbe condita: *tribuni plebis in o. -ti, pro "contemptissimi habiti"* [*... apud LIV. non invenitur; fort. spectat ad 25, 3, 19 coactos*]). TAC. hist. 4, 44, 2 *Mucianus quosdam* egressos exilium in easdem insulas -egit. TERT. adv. Marc. 3, 21, 1 populo *Israhel* ... ex dispersione -endo. AVR. VICT. Caes. 2, 4 cohortes praetorias dispersas ... in castra apud urbem -egit *Tiberius* (AVG. adv. Don. 35, 58 p. 161, 9 [in imag.] eis usurpatibus correctis et in c. imperatoris -tis. aliter l. 66). al. **② hostes fugandi:**

BELL. Alex. 19, 3 *Caesar eos, qui praesidio eum locum tenebant, ... depulerat atque in oppidum -erat* (Hisp. 34, 6). Hisp. 15, 4 multi *adversarii* vulneribus affecti in castra sunt -ti (LIV. 21, 9, 2 oppidani ... hostem fusum fugatumque in c. -unt. 26, 10, 4. aliter l. 61). LIV. 10, 36, 12 repulsi ... a castris hostes, mox etiam -ti ad eum locum, in quo commissa pugna erat. 37, 13, 9 *dux praedatores* exutos ... magna parte praedae ad mare ac naves -egit. TAC. hist. 5, 9, 1 Parthi trans Euphraten -ti (cf. PANEG. 8, 3, 3 Partho ... ultra Tigrim -to). ann. 1, 51, 4 *Romani hostem ex silvis -unt in aperta caeduntque*. FLOR. epit. 3, 7, 4 Metellus deinde totam insulam igni ferroque populatus intra castella et urbes -egit, sc. *Crete*. 4, 5, 3 hostem *Antonium Caesar* adgressus intra Perusiae muros -egit. DARES 19 *Achilles* totum exercitum in fugam verit, -egit in Troiam. al.

[Sooth]

**B animalia, pecus sim.** (opp. agere l. 6, disicere l. 2, prodigere l. 5, secernere l. 4): LVCR. 5, 403 *Phaethonte mortuo Sol disiectos ... -egit equos iunxitque (simil spectat ad B, cf. Ov. met. 2, 398 colligit).* VARRO rust. 2, 5, 12 (*antea: tauros ... a feminis secerno*) tum denique tauros in gregem -o. 2, 7, 11 (*antea: in pabulum prodigendum*) cum *pulli equini* -ti sunt in stabulum. Ov. fast. 3, 64 *Romulus Remusque -unt actos, sc. a praedonibus*, in sua rura (iura var. l.) boves. 4, 511 filia *Celei* ... -bat monte capellas. al.

**b -untur res (sc. laxius):** AVSON. Mos. 224 *sol reddit nautales vitreo sub gurgite formas et -it pandas inversi corporis umbras (cf. e. g. 227 unda refert ... nautas).* PAVL. NOL. carm. 19, 600 ut ... *fur-tis passibus emensos sua per vestigia cursus ... relegit.*

**2 restituendo, reddendo sim.** (fere pro syn. sunt referre l. 16, restituere l. 23; opp. erogare l. 19): PLAVT. Persa 324 ego omne argentum tibi hoc actutum incolume -am, si mihi dederis. LEX Malac. (CIL II 1964) 5, 36 per quem steterit, q(uo) m(inus) ita pecunia -retur referretur (sim. 5, 39; item fere Irenit. 7 C 36 et 39). FRONTIN. aq. 115, 4 aliquantum plumbi sublati eiusmodi ramis (sc. *fistulis foratis*) -tum est (cf. 118, 4 *plumbum aliaque e fisco erogantur*). TERT. adv. Marc. 4, 18, 4 portionem spiritus sancti ... abscedere iam ab Iohanne baptista, -tam scilicet in dominum, ut in massalem suam summam. VLP. dig. 23, 3, 16 *matrimonio soluto dos ad mulierem -etur*. 43, 3, 1, 2 *praetor -it ... ad heredes ... ea, quae legatorum nomine possidentur (antea: restitutus heredi)*. PAVL. sent. 4, 6, 1 *ut testamentum aperiatur et recitetur ... ac deinde signo publico obsignatum in archivum -atur.* AVSON. 18 epist. (350 S.) 1.50 (*in imag.*) ut cumulo carminis in fiscum suum -to redeant versus, unde venerunt (sc. si centonem male composui; cf. p. 534, 18). EVGEN. Greg. Tur. Franc. 2, 3 sal in aqua conficitur, sed si in aqua -tum fuerit, omnis species eius ... evacuatur. al.

**B colligendo, recipiendo sim.** (pro syn. sunt cogere l. 46, 54 al., colligere p. 534, 4, exigere l. 54, 58sq. al.; opp. dispartire l. 61, distribuere l. 66, ponere l. 55): **1 indicatur unde (-itur pecunia sim., quod vix pro obi. rei effectae accipias, sc. per inversionem struct. p. 538, 1sqq. illustratae): variis modis:** LEX repetund. (CIL I<sup>2</sup> 583) 63 (*si recte restit.*) (quanta pecunia de eius, quei ex h(ace) l(ege) condemnatus est, bonis -ta erit) (IVLIAN. in Am. 8, 4 l.79 de agrorum fructibus pecuniam -ere). 68 unde ea pecunia -ta siet (LIV. 45, 43, 8 [v. l. 49]. cf. 5, 16, 7 *spolia* sub hasta veniere, quodque inde -tum, militibus est divisum [cf. 35, 1, 12 *refectum*]). VAL. MAX. 4, 8, 1 *fundi* pretium ... parvum, utpote septem iugeribus et hoc in Pupinia addictis -tum (item per abl. instr.: CVRT. 6, 2, 10 xxvi *milia* talentum proxima praeda -ta erant [-duct- trad.]). *per praepos. ex:* CIC. div. in Caec. 56 quam *pecuniam* ex Agonidis bonis -isset *Caecilius* (Phil. 13, 10 *quantam pecuniam* ex b. Cn. Pompei ... -isset M. Antonius. LIV. 8, 20, 8 quod ... aeris ex eis *Vitruvii* b. -tum est, ex eo aenei orbes facti sunt. 38, 59, 9. al.). leg. agr. 2, 98 cum omnem pecuniam ex aerario exhaustissetis, ex vesticibus -issetis, ab omnibus regibus ... coegissetis. LIV. 10, 46, 5 id aes -tum ex captiuis venditis dicebatur (CVRT. 4, 11, 11 ingentem pecuniam potuisse -i ex his c.). 45, 43, 8 *sesquicentiens* ex ea praeda -tum esse auctor est Antias ...; quod ... unde -i potuerit, non apparebat. al.

**2 non indicatur unde:** **a -itur pecunia vel sim.:** LEX repetund. (CIL I<sup>2</sup> 583) 62 in diebus x proxumeis, quibus, (quae *pecunia -i potuerit*, -ta erit (CIC. div. in Caec. 56 *Caecilius quaestor bona Agonidis vendit, pecuniam -it.* Verr. II 1, 96 [*inducitur recitatio*] de litibus aestimatis ... p. -tae [ibid. coegisse, 95 exigeret]. Rab. Post. 31 [syn. cogendam]. al. HOR. epod. 2, 69 *fenerator omnem -egit Idibus p., quaerit Kalendis ponere.* LIV. 26, 49, 6. 41, 27, 10 quae p. -ta erat [-ducta cod.]). CIC. Q. Rosc. 53 si *Roscius*, quod universae societatis fuisset, petisset, quod tum -tum esset, aequaliter omnes partirentur (syn. exigit). Verr. II 1, 92 *Verres* reliqua *Malleoli bona* vendidit, pecuniam exigit; cum ad HS viciens quinquiens -isse constaret eqs. 2, 47 qui praefuerant his Heraclii bonis verbo -endis, re dispartiendis (dissipandis vulg.). al. CAEL. Cic. fam. 8, 8, 3 (*in formula iudicis*) non -am (sc. *pecuniam*). LIV. 38, 59, 8 quantum *auri argenteique venditis omnibus bonis -i non posset.* perioch. 89, 5 *bonis venditis* -tum est *sesquicentium ter milies quingenties.* al. PLIN. epist. 3, 9, 13 *sesquicentium quadragesi -egi parte vendita Baeticorum.* CYPR. epist. 5, 1, 2 cum *summula omnis, quae -ta est, ... sit apud clericos distributa.* HIST. AVG. Aur. 17, 5. al. *p. p. p. neutr. pro subst.* (cf. p. 470, 25. 534, 1): IVLIAN. dig. 42, 7, 5 per quem *curatorem a creditoribus electum debitoris bona distrahanter et portio ipsis, quae ex -to fieret, solveretur.* **b -untur varia (cf. l. 3):** VAL. MAX. 8, 7 ext. 9 (*in imag.*) ut longae ... industriae quasi in unum acervum exempla -amus (VVLG. Ier. 50, 26 tollite de via lapides et -ite in acervos). CALP. ecl. 5, 35 *in tenebris,* quod mane fluet, rursusque premetur mane, quod occiduae mulsura -erit horae ([l. Housman, implebis trad.]. fort. obi. rei effectae intellegas coll. Verg. georg. 3, 400 quod ... mulsere; eadem ambiguitate: PRVD. ham. praef. 30 ut ille ... rusticus, sc.